



perelepitus

# Hea laps!



Oled sa kuulnud, mis on perelepitus? Võta hetk aega ja loe seda tutvustust. Selgitan sulle hea meelega, mis on perelepitus ja milline on sinu osa ja vajalikkus sinu vanemate vahelises perelepituse protsessis.

## Kooselu ja lahkuminek

Suhted on nagu ilm - mõnikord paistab päike ja ilm on kaua aega soe ja ilus, vahel tuleb päikese ette pilvi, hakkab sadama ja äikest lööma. Ka suhetes on rõõmsaid ja muretuid aegu ning keerulisi ja pingelisi hetki.

**Sinu vanemad on loonud perekonna, kuid vahel lähivad suhted partnerite vahel nii keeruliseks, et otsustatakse lahku minna. See ei ole sinu süü.**

Emad ja isad on erinevad ja ka lahkuminekid on erinevad, kuid kui lahku läheb perekond, kus kasvavad lapsed, soovivad vanemad endiselt mõelda laste edasise heaolu ja turvalisuse peale.

Vahel juhtub nii, et vanemad vajavad lahku minnes tuge, et kokku leppida laste edasine elukorraldus. **Siin tuleb neile appi perelepitus.**

## Mis on perelepitus?

**Perelepitus** on mõeldud lahku minevatele lapsevanematele nagu sinu vanemad praegu. Perelepitus aitab neil jõuda kokkuleppele, kuidas vanemad saaksid ühiselt sinu eest edasi hoolitseda.

**Perelepitaja jaoks on oluline ka sinu arvamus.** Perelepitajaga rääkides on sul võimalus jagada seda, kuidas sina ennast tunned ja millised on sinu mõtted ja soovid. Sinu emal ja isal on hea meel, kui sa oled valmis oma arvamust avaldama ja sa ei pea pelgama, et sinu arvamus võiks neid kurvastada.

**Perelepitus aitab sinu vanematel jõuda üksmeelele.**

**Kuigi vanemad ei ela enam koos, on sinul endiselt õigus mõlema vanema hoolitsusele ja armastusele ning nende mõlemaga suhelda.**



**Igal lapsel on õigus rääkida kaasa teda puudutavates küsimustes - nii on ka perelepituses.**

## Mida lepitaja Sinu käest küsib:

1. Mis praegusel hetkel sinu perekonnas toimub?
2. Kuidas sa ennast tunnend?
3. Kui Sa soovid oma vanematele anda mingi sõnumi, siis perelepitaja aitub Sul seda sõnastada.

Enamasti kohtub perelepitaja sinuga ühe korra. Kui sa kohtumisel tunnend, et sooviksid vahepeal natukene järel mõelda ning vajad veel ühte kohtumist lepitajaga, siis anna sellest lepitajale julgelt märku!

Perelepituse lõppedes on vanemad jõudnud loodetavasti kokkuleppele, kuidas Sind puudutav elukorraldus hakkab edaspidi olema. Koos vanematega saate selle täpsemalt läbi arutada

Kindlasti ei pea sa muretsema selle pärast, kui mingid olulised asjad muutuvad. Sinu vanematel on alati võimalik koos Sinuga tehtud kokkulepped üle vaadata ja neid vajadusel muuta.

Kui sa vajad rohkem infot või ei saa kõigest täpselt aru, siis loe juhendit koos mõne täiskasvanuga või helista lasteabi infotelefonile **116111** ning küsi julgelt nõu. Vaata lisaks ka [lasteabi.ee](http://lasteabi.ee)

**Lepitus aitab vanematel paremini keskenduda sinu huvidele.**

**Sinu arvamus aitab teha vanematel sellise kokkuleppe, mis on sinu huvides ja hea.**

**Pea meeles!  
Sina pole oma vanemate lahkuminekus süüdi.**



SOTSIAALKINDLUSTUSAMET

Iceland  
Liechtenstein  
Norway grants